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De modtagne Eksemplarer ere omdelte. 

Ved ,2d'en Landstingsmand for 9de 
Kreds (Stilling) er modtaget et Andragende 
fra Randers Byraad om Statstilskud til 
Etablering af et kommunalt Eksportslagteri 
i Randers. 'Trykte Eksemplarer af Andra- 
gendet ere allerede omdelte. 

Siden sidste Møde or endvidere om- 
delt Forslag. til Lov om Fiskeriet i ferske 
Vande som vedtaget af Landstinget ved 
2den Behandling. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
QrrJ;" Vederlag for .,,K-ontorudaifter til fot-,, 
skellige Retsbetj entembeder 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
,-, ,247 ff.), 

: Sagen sattes under Forliandlihg, 

Justitsministeren (Rump): Det fore- 
liggende Lovforslag er i det andet Ting 
blevet vedtaget; i  den Skikkelse, hvori det, 
er blevet fremsat, kun med en enkelt af 
mig ved ,2den Behandling foreslaaet og af 
Udvalget tiltraadt Ændring. Jeg skal gøre 
en ganske kort Bemærkning for et, enkelt 
Embedes, nemlig Skadsherréds, Vedkom- 
mende. ; Ko'ntorholdsgodtgøreisen: er der, 
som af mig foreslaaet, sat til 8,000 Kr., 
hvilket er mere end det dobbelte af det, 
som den blev ansat til for 5, Aar siden. 
D e t  ligger naturligvis i den betydelige Ud- 
videlse af Esbjærg By. Imidlertid viste 
det sig i Løbet af 1897, at Udviklingen 
tog stærk Fart,.; dg det blev mig klart, at! 
dette Beløb ikke vilde slaa til. Man vil 
allerede i indevær ende Finansaar kommer 
langt- ud over de 8,000, Og dét;;>vil, tipaa- 
tvivlelig blive af Varighed; Jeg stillede; 
derfor til 3dj e Behandling Forslag om, at 
Beløbet/ skulde SEettes: høj ero, men det vilde 
man ikke gaa ind paa. Jeg maa ogsaa er- 
kendey at Forholdene ere ekstraordinære.i 
det er vanskeligt at sige, hvorledes de ville 
stille sig' i Fremtiden; Jeg agter, derfor 
heller ikke i dette Ting at drage dette 
Spørgsmaal særlig :.:frem,,, jeg nævner det 

I , , , . kun. Paa Grund af Forholdenes ekstra- 
ordinære Karakter tvivler > jeg heller ikke ' 

om, at man ad ekstraordinær Vej vil, hvis 
mine Forventninger stadfæstes, skaffe Em- 
bedsmanden den, fornødne Erstatning for 
den lV-lerudgjft, der maatte falde ham til 
Last. Jeg skal hermed anbefale Forslaget 
til uforandret Vedtagelse. 

Da ikke flere begærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen..  

홢: Lovforslagets Overgang: til anden Be- 
handling 
v e d t  S  uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov , 
om foreløbige Bødepaalæg i Kjøbenhavn: 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 291 ff.; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B, Sp. 883 ff.): 

Uden for Betænkningen var der intet 
Ændringsforslag stillet. 

De stillede Ændringsforslag, de Para- 
'graffer, hvortil de vare stillede, samt Lov- 
forslagets Overgang til 3dje Behandling 
isattes til forhandling, under et. 

Ordføreren (IL N. Hansen):/ Det Lov- 
forslag, som her der forelagt, gaar ud paa 
i Kj.dbenhavn at indføre en lettere Be- 
handling af en Del af de Sager, der nu 
høie under den offentlige Politiret,; idet der 
er sat en Grænse 'for Forseelsernes Stør- 
lelse, nemlig, at de ikke -,,,m"', antages at 
paadrage paagældende større Bøde end 40 
Kr., altsaa ikke Sager af større Betydning. 
Men paa den anden Side er der en stor 
Mængde af saadanne smaa Sager her i 
Éjøbenhavn.) Tallet paa Sagerne kan op- 
ly'sesj fordi der er den Bestemmelse nu for 
Tiden efter Loven af 186.3, at uagtet _ Sa- 
gerne henvises til: den onentlige Politiret, 
saa er dog dommeren der berettiget til at '@ ' ' > 홢 - 
modtage Tilbud af den sigtede om at af- 
gøre, Sagen ved at vedtage en Bøde, uden 
at Sagen gaar til Doms. Det ses da, at 
Tallet paa disse Sager for Tiden ei 'om- 
trent 15,000 her i Kjøbenhavn, mon af 
dette Tal blive over de 14,000 afgjorte 
ved Forlig for. Retten. Hvis det altsaa 
kunde lykkes for disse 14,000 Sagers Ved- 
kommende at indføre en lettere Fremgängs- 
maade, vilde det komme ikke blot Retten, 


